REQUERIMENTO N.º          /2014

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

                      A Vereadora infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião a presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de
Unaí Senhor Delvito Alves da Silva Filho providência no sentido de adquirir, junto ao Governo do
Estado, um veículo, tipo lotação, para realizar o transporte coletivo dos agentes socioeducativos que
exercem suas atividades no Bairro Santa Clara.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.

Unaí, 31 de janeiro de 2014; 70° da Instalação do Município.

VEREADORA SHILMA NUNES
Líder do PV

JUSTIFICATIVA

  O presente pleito vem solicitar providência ao Excelentíssimo Prefeito do Município
de Unaí Senhor Delvito Alves da Silva Filho no sentido de adquirir, junto ao Governo do Estado,
um veículo, tipo lotação, para realizar o transporte coletivo dos agentes do socioeducativos que
exercem suas atividades no Bairro Santa Clara.

  Os agentes socioeducativos relataram para esta Vereadora as dificuldades para ir ao
trabalho por falta de transporte. Há necessidade de oferecer aos trabalhadores que atualmente
moram distante do trabalho condições dignas de transporte, gerando qualidade de vida aos
servidores públicos.

  Por esta razão é que apresento este requerimento e espero contar com a compreensão
dos ilustres colegas parlamentares no sentido de votarem a favor desta proposição.

Unaí, 31 de janeiro de 2014; 70° da Instalação do Município.

VEREADORA SHILMA NUNES
Líder do PV